
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 29 del 09/03/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DELL'INTERVENTO DI 
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A SERVIZIO DEL 
TERRITORIO COMUNALE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì nove del mese di Marzo alle ore 12:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA in qualità di VICE SEGRETARIO .
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO:
1) della richiesta di contributo presentata dall'Ufficio Polizia Municipale alla Regione 

Emilia Romagna, inerente la realizzazione di progetti volti alla qualificazione del 
servizio di polizia locale in base alla L.R. 4/12/2003 N. 24;

2) del finanziamento regionale concesso, individuato nella delibera di G.R. N. 2122 
del 19/12/2005, pari ad un importo di € 33.160,32;

3) che con documento prot. n. 28507/05/SPS la Regione Emilia Romagna chiede di 
avviare le attività relative ai progetti approvati, ossia ammessi a contributo, entro 
la data del 19/03/2006;

CONSIDERATO che l'Ufficio Polizia Municipale, ha concordato con l'Ufficio tecnico 
LL.PP. le modalità preliminari per addivenire alla fattiva realizzazione del potenziamento 
del sistema di videosorveglianza;

RILEVATO che per la realizzazione dell'intervento, è stata quantificata una spesa 
complessiva pari a € 77.040,00 iva compresa, che si intende finanziare in parte con il 
contributo regionale sopramenzionato, in parte con risorse dell'Amministrazione 
assegnate al 1' settore,  e per una modesta parte (pari a € 7.040,00) con somme 
assegnate al IV settore LL.PP.,  quest'ultime   necessarie per rendere funzionali alcune 
delle postazioni concordate e per far fronte a oneri impiantistici non contemplati nello 
studio di fattibilità iniziale presentato in Regione; 

RICHIAMATA la relazione del Responsabile del IV Settore LL.PP. e manut. patrimonio 
in data 8/03/06;

RITENUTO quindi di provvedere all'approvazione del progetto preliminare 
dell'intervento in oggetto;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA
1) di prendere atto di quanto enunciato nelle premesse quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2) di approvare il progetto preliminare dell'intervento per la realizzazione del 
potenziamento del sistema di videosorveglianza a servizio del territorio comunale, per 
l'importo complessivo pari a € 77.040,00 iva compresa;

3) di dare atto che detto intervento si intende finanziare in parte con contributo regionale 
di cui alla delibera di G.R. N. 2122/05, in parte con risorse dell'Amministrazione 
assegnate al 1' settore, e per una modesta parte (pari a € 7.040,00) con somme 
assegnate al IV settore LL.PP.;  quest'ultime necessarie per la realizzazione delle 
necessarie opere edili e lavori stradali per cavidotti, plinti e pali di supporto per 
telecamere, impatti alle reti elettriche esistenti etc.;

4) di delegare ai Responsabili dei settori competenti ogni ulteriore atto tecnico e 
amministrativo necessario per la redazione del progetto definitivo – esecutivo, nonchè le 
modalità di affidamento dei lavori e l'esecuzione dei medesimi;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Vice Segretario 
F.to BUTTARELLI GIOVANNI F.to LUZZARA MARIA

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 16/03/2006 fino al 31/03/2006.

Addì 16/03/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 16/03/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 26/03/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 16/03/2006
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


